Ofício Vereador Nº 24/2019
São Roque, 8 de janeiro de 2019.
Prezada Senhora,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria, no sentido de solicitar que sejam tomadas as devidas providências referentes a descarte de lixo na região da Estrada Takeda e Serrinha, Bairro do Carmo(próximo ao ponto de ônibus).

Tal solicitação se justifica, pois, infelizmente muitos têm sido os casos de descarte irregular de lixo no município, e muitas reclamações e denúncias são feitas para com este vereador, motivo pelo qual venho trazer ao conhecimento do setor competente, para que as providências cabíveis sejam tomadas a fim de coibir e impedir novos acontecimentos, solicitando ainda se maior fiscalização para com este tipo de situação.(Foto anexa.)
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Etelvino Nogueira
Vereador

À

Ilustríssima Senhora

JULIANA CALDEVILLA BONFIETTI

MD. Chefe de Divisão de Meio Ambiente da Prefeitura de

São Roque-SP
PROTOCOLO Nº CETSR 08/01/2019 - 12:35 106/2019